
АДМИНИСТРАЦИЯ 
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Управление образования, культуры, спорта и молодежной 
политики

ПРИКАЗ

27.01.2022г. №6

с. Аромашево

О проведении районного конкурса 
профессионального мастерства 
«Педагог года - 2022»

В целях повышения престижа педагогической профессии, выявления талантливых 
педагогических работников распространения педагогического опыта педагогов 
Аромашевского района, реализации муниципальной программы «Кадры Аромашевского 
муниципального района на 2021-2023 годы», утвержденной приказом Управления 
образования, культуры, спорта и молодежной политики от 19.07.2021 № 68

приказываю:

1 .Организовать и провести районный конкурс профессионального мастерства 
«Педагог года - 2022» по следующим номинациям: «Учитель года», «Педагогический 
дебют (учитель)», «Воспитатель года», «Открытое занятие по ФГОС (воспитатель)», 
«Классный руководитель года», «Цифровой урок», «Две звезды».

2. Утвердить Положение о районном конкурсе профессионального мастерства 
«Педагог года - 2022», согласно приложению 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить состав оргкомитета конкурса профессионального мастерства «Педагог 
года-2022», согласно приложению 2 к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления А.А, Анаприюк



Приложение 1 
к Положению

Квота на участие в Конкурсе на районном уровне

ОУ Учител 
ь года

Педагогически 
й дебют 

(учитель)

Классный 
руководится 

ь года

Цифрово 
й урок

Две 
звезд 

ы

Итог
0

1.МАОУ 
«Аромашевская 
СОШ им.В.Д. 
Кармацкого»

3 3 3 5 1 15

2.Филиал 
МАОУ 
«Аромашевская 
СОШ им.В.Д. 
Кармацкого» 
Слободчиковска 
я ООШ

1 1 1 1 1 5

3.Филиал 
МАОУ 
«Аромашевская 
СОШ им.В.Д. 
Кармацкого» 
Русаковская 
СОШ

1 1 1 3

4.Филиал 
МАОУ 
«Аромашевская 
СОШ им.В.Д. 
Кармацкого» 
Новоаптулинска 
я ООШ

1 1 1 3

5.Филиал 
МАОУ 
«Аромашевская 
СОШ им.В.Д. 
Кармацкого» 
Малиновская 
ООШ

1 1 1 3

6.Филиал 
МАОУ 
«Аромашевская 
СОШ им.В.Д. 
Кармацкого» 
Новопетровская 
СОШ

1 1 1 3

7.Филиал 
МАОУ 
«Аромашевская 
СОШ им.В.Д. 
Кармацкого»

По
желанию

1



Конкурсное испытание «Урок»

Дата Предмет Класс Тема 
урока

Ф.И.О. 
участника 
конкурса

Перечень 
необходимого 
оборудования

Номинация



Приложение 2 к приказу
от 27.01.2022г. №5

Состав Оргкомитета 
районного конкурса профессионального мастерства «Педагог года - 2022»

Председатель Оргкомитета 
Алферова Татьяна Михайловна -

Заместитель председателя
Оргкомитета
Сысунина Елена Александровна - 

Члены оргкомитета:
Марчихина Виктория Викторовна

Кейль Лилия Васильевна -

Медведева Ирина Анатольевна - 

Демина Елена Александровна - 

Скипина Светлана Николаевна -

Савидова Виктория Викторовна -

директор МАОУ «Аромашевская СОШ 
им.В.Д.Кармацкого»

заместитель директора по УВР МАОУ 
«Аромашевская СОШ им.В.Д.Кармацкого»

методист управления образования, культуры, 
спорта и молодежной политики, заместитель 
директора по дошкольному образованию МАОУ 
«Аромашевская СОШ им.В.Д.Кармацкого» 
заместитель директора по воспитательной работе 
МАОУ «Аромашевская СОШ им.В.Д.Кармацкого» 
старший методист МАОУ «Аромашевская СОШ 
им.В.Д. Кармацкого»
методист по начальному общему образованию 
МАОУ «Аромашевская СОШ им.В.Д.Кармацкого» 
методист по основному общему образованию 
МАОУ «Аромашевская СОШ им.В.Д.
Кармацкого»
методист по среднему общему образованию 
МАОУ «Аромашевская СОШ им.В.Д. 
Кармацкого»


